

### Jungmakler Award 2020: Endspurt im Jubiläumsjahr

Bayreuth, 06.05.2020. Die Nachwuchskräfte in der Finanz-, Immobilienund Versicherungsbranche haben noch bis zum 30.06.2020 Zeit, ihre
Bewerbung für den bekannten Jungmakler Award abzugeben. Den
Gewinnern winken neben attraktiven Preisgeldern auch wertvolle
Sachpreise. Zudem profitiert jeder Wettbewerbsteilnehmer von
verschiedenen Weiterbildungsformaten, einer medialen Begleitung in der
Bewerbungsphase und dem starken Experten- und Jungmakler-Netzwerk.
In diesem Jahr wird es außerdem einen Sonderpreis für ImmobiliarDarlehensvermittler geben. Der von ING gestiftete "Baufi-Preis" besteht
aus einer Onlinekampage auf Facebook oder Google Ads im Wert von
2.000 Euro.

#### Der Weg zum Jungmakler des Jahres

Die besten Bewerber des Jungmakler Awards werden zu den Regionalcastings und nachfolgend zum Bundescasting eingeladen. Diese finden auch in Zeiten der Corona-Pandemie statt. Sollte es erforderlich sein, werden die Castings eben online durchgeführt. Die Jury, bestehend aus bekannten Führungskräften der Branche, freut sich in jedem Fall auf die Konzepte der jungen Unternehmer, die auch antreten, um dem Image der Branche unter die Arme zu greifen.

#### 10 Jahre Jungmakler Award

Der Branchenwettbwerb feiert in diesem Jahr ein besonderes Jubiläum. Bereits seit 10 Jahren unterstützt die Branche mit der erfolgreichen Initiative junge Unternehmer. Jury-Mitglied Konrad Schmidt vom Initiator bbg Betriebsberatungs GmbH ist von der Idee des Wettbewerbs, jungen



## Pressemitteilung

Unternehmern eine Plattform zu geben, überzeugt. "Besondes erfreulich ist, dass es im Laufe der Jahre eine Entwicklung hin zu mehr Unternehmertum gegeben hat. Die jungen Makler zeigen sich selbstbewusster und auch unabhängiger. Gerade letzteres wird dem Branchenimage einen Schub verleihen – weg vom reinen Verkauf, hin zu mehr Beratung", so Schmidt.

Bewerbungen unter www.jungmakler.de/bewerbt-euch-jetzt/



BU: Eine starke Gemeinschaft: Die Bewerber des Jungmakler Awards profitieren nachhaltig vom Jungmakler-Netzwerk.



## Pressemitteilung



BU: Die Gewinner des Jungmakler Awards 2019: Daniel Jokisch, Ingo Schröder und Franziska Zepf (von links)

### Hintergrund

Hinter dem Jungmakler Award steht die Idee, junge Vermittler der Finanzund Versicherungswirtschaft zu fördern und damit eine qualitativ hochwertige Beratungskultur in Sachen Finanzen und Versicherungen in Deutschland zu erhalten. Der Wettbewerb wird von 40 Förderern aus der Finanz- und Versicherungswirtschaft unterstützt. Informationen und Teilnahmebedingungen unter <a href="https://www.jungmakler.de">www.jungmakler.de</a>.



# Pressemitteilung

#### Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Die bbg Betriebsberatungs GmbH mit Sitz in Bayreuth ist als Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

#### **Pressekontakt**

bbg Betriebsberatungs GmbH **Katharina Baumer** Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575819, E-Mail: baumer@bbg-gruppe.de

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth Geschäftsführer: Konrad Schmidt